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Remissyttrande 

 

Remiss av kommissionens förslag till direktiv om ändring av 

direktiv 2011/16/EU om administrativt samarbete i fråga om 

beskattning (DAC 9) 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på promemorian (PM). 

 
NSD ställer sig på ett övergripande plan positiv till att en samordning mellan 

medlemsstaterna inom EU sker. Samtidigt har OECD utformat ett avtal för motsvarande 

informationsutbyte. Mot denna bakgrund uppkommer frågan om vilka för- respektive 

nackdelar två sådana parallella system för överenskommelse för informationsutbyte medför. 

Två parallella system riskerar medföra skillnader som leder till olikheter i tillämpning, 

tolkningar och/eller en ökad administrativ börda för näringslivet. NSD anser det vara en brist 

att en sådan analys saknas.  

 

I direktivutkastet lyfts som fördel fram att förslaget kommer göra ”det möjligt för berörda 

multinationella företag att lämna in sina Tilläggsskattedeklarationer1 endast en gång för hela 

det multinationella företaget (central inlämning), vilket kommer att minska deras 

administrativa börda och avsevärt minska antalet rapporter som de annars skulle behöva 

lämna in.” Enligt NSD kan detta påstående starkt ifrågasättas, eftersom regelverket från 

OECD bygger på utrymme för en samordnad rapportering och det inom ramarna för det 

arbetet har tagits fram ett avtal om informationsutbyte.  

 

För det fall det att det nu remitterade ändringsförslaget (DAC9) kommer genomföras är det 

viktigt att EU-kommissionen och ministerrådets medlemmar säkerställer och tar ansvar för 

att utformningen av DAC9 inte bidrar till att problem av ovan angivna slag uppstår. Någon 

 
1 NSD noterar här att denna svenska översättning av direktivutkastet i den ovan angivna 
delen är olycklig. Den kan missleda den som läser utkastet till direktiv parallellt med de 
svenska bestämmelserna om Tilläggsskatt. I de senare är Tilläggsskattedeklaration en mer 
begränsad rapportering än en sådan mer fullständig rapportering utkastet till direktivet 
omfattar. Detta bör enligt NSD hanteras och klargöras i den fortsatta beredningen.   
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skillnad i relevanta delar får således inte finnas mellan DAC9 och det av OECD utarbetade 

avtalet. I detta ligger även frågan om till vad uppgifterna får användas och vilka som ska ha 

rätt att ta del av dessa.  

 

En fråga NSD identifierat i detta sammanhang är hur förslaget till punkt 1, avsnitt 2 i bilagan 

till förslaget förhåller sig till vad man inom det inkluderande ramverket (Inclusive Framework 

(IF) enats om. Förslaget i direktivet kan enligt NSD:s bedömning riskera gå längre än vad 

som gäller enligt vad IF enats om.  

 

Av remissen framgår att för att säkerställa att direktivets standardmall över tid är i linje med 

den internationella utvecklingen bör befogenheten att anta akter, i enlighet med artikel 290 i 

fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, delegeras till kommissionen med avseende 

på att vid behov ändra avsnitt III i bilaga VII till rådets direktiv 2011/16/EU. NSD:s generella 

utgångspunkt är att delegerade akter inte ska användas på skatteområdet. Med beaktande 

av behovet av överensstämmelse mellan EU-rätt och de regleringar IF enats om har dock 

NSD i detta fall inget att invända mot förslaget.  

 

Avslutningsvis önskar NSD påtala betydelsen av att arbetet med att få till väl fungerande 

regler inom ramarna för tilläggsskatten prioriteras, såväl nationellt som internationellt. 

Särskilt kan följande påtalas.  

 

De av OECD utarbetade temporära safe harbour-reglerna bidrar på ett mycket betydelsefullt 

sätt till att begränsa det mycket betungande administrativa arbetet med att hantera 

lagstiftningen. Mot bakgrund av att dessa regler är temporära och att företagens behov av 

förutsebarhet är stort är det ytterst angeläget att väl fungerande permanenta safe harbour-

regler snarast kommer på plats. NSD har vidare vid upprepade tillfällen framfört till 

regeringen behovet av att i nationell rätt införa sådana temporära sanktionslättnader som IF 

enades om den 15 december 2022.  Avslutningsvis önskar NSD återkomma till betydelsen 

av att det i det fortsatta arbetet säkerställs att antalet situationer av dubbelbeskattning inom 

regelsystemet minimeras så långt möjligt och att väl fungerande tvistlösningsmekanismer 

garanteras för de situationer där dubbelbeskattning ändå sker.  
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